2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах   Окуловского муниципального района на 2023 – 2026 годы»
В соответствии   с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250, от 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261, от 28.11.2024 № 273, от 25.12.2024 № 283), решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024 № 282 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.02.2025 № 298, от 27.03.2025 № 308, от 24.04.2025 № 317). Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах   Окуловского муниципального района на 2023 – 2026 годы»; утверждённую постановлением Администрация Окуловского муниципального района от 31.10.2024 №  2095
1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
 «7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	-
	15,543
	-
	-
	15,543

	2024
	-
	-
	50,0
	-
	-
	50,0

	2025
	-
	-
	130,0
	-
	-
	130,0

	2026
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0

	ВСЕГО
	-
	-
	   195,543
	-
	-
	 195,543

»;

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«Мероприятия муниципальной программы
	 №

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования

	Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Пропаганда и обучение населения мерам безопасности на водных объектах

	1.1.
	Проведение инструктажей с руководителями образовательных учреждений, бесед с детьми на территории города Окуловка и района о мерах безопасности на водоемах
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Окуловского муниципального района, Городские и сельские поселения Окуловского района (по согласованию), отдел ГИМС
	Ежегодно

2023-2026

годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Публикация в СМИ статей, направленных на предупреждение гибели людей на водных объектах
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Окуловского муниципального района, Городские и сельские поселения Окуловского района (по согласованию), отдел ГИМС
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона

2023-2026

Годы

	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Издание нормативных правовых актов о подготовке мест массового отдыха на водных объектах на территории Окуловского муниципального района к купальному сезону
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Окуловского муниципального района
	Ежегодно до 01 июня

2023-2026

годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Организация контроля за соблюдением на водных объектах мер безопасности и правил поведения при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	2.1.
	Мониторинг состояния мест массового отдыха людей на водных объектах
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Окуловского муниципального района, Городские и сельские поселения Окуловского района (по согласованию), отдел ГИМС, ОМВД России по Окуловскому району
	ежегодно   в ходе купального сезона

2023-2026

годы
	1.2.2
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация регулярного патрулирования мест массового отдыха на водных объектах с целью обеспечения охраны общественного порядка
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Окуловского муниципального района, Городские и сельские поселения Окуловского района (по согласованию), отдел ГИМС, ОМВД России по Окуловскому району
	ежегодно   в ходе купального сезона

2023-2026

годы
	1.2.2
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Создание условий для массового отдыха граждан и организация обустройства мест массового отдыха в границах Окуловского муниципального района, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

	3.1.
	Определение мест массового купания и отдыха граждан на водных объектах на следующий год
	Администрация муниципального района
	ежегодно до 01 ноября

2023-2026

годы
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.

	Обустройство мест массового отдыха граждан и береговых полос водоемов в местах массового купания: (оборудование мест рекреации контейнерами для сбора мусора)

Обеспечение мест массового купания и отдыха граждан наглядной информацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни, правилам поведения людей на водных объектах

Содержание и уборка территории мест массового отдыха граждан на водных объектах (окос травы, вырубка кустарника, акарицидная обработка территории против клещей, очистка прибрежной территории от загрязнений, мусора)

Проведение лабораторных исследований проб воды водоемов на санитарно-химические, микробиологические и санитарно - паразитологические исследования, исследование почвы места массового купания и массового отдыха граждан

Организация проведения водолазного обследования и очистка дна водных объектов в местах массового купания
	Администрация муниципального района; Главы городских и сельских поселений; Отдел ГИМС
	ежегодно до начала и  в ходе купального сезона

2023-2026

годы
	1.3.1
	бюджет района
	11,0
	13,482
36,518
	130,0
	0,0

	3.3.
	Получение санитарно - эпидемиологического заключения на использование водного объекта в целях рекреации
	Администрация муниципального района
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона

2023-2026

годы
	1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Изготовление и установка указателей границ мест купания, приобретение расходных материалов, изготовление и установка в местах, запрещенных для купания, запрещающих знаков (аншлагов)
	Администрация муниципального района
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона

2023-2026

годы
	1.2.1.

1.3.2
	бюджет района
	4,543
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	15,543
	50,0
	130,0
	0,0

                         ».

                                                      8
2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист по делам ГО и ЧС

Администрации Окуловского района                                               Алексеева В.В.

Лист согласования прилагается